
 

VÍTEJ, SESTŘIČKO ! 
Je to vždycky radost, když na svět přijde nové stvoření 
(v tomto případě tedy spíše tvoření ). Proto je pro mě 
potěšením a zároveň poctou, 
že Vám mohu představit nový 
přírůstek do naší farní mediál-
ní rodiny – Lasturu MINI 
(vlastně by se zatím hodil i 
podtitul MIMI ). Tento 
zbrusu nový informační 
nástroj dává naději, že se 
konečně snad podaří vyřešit 
věčný rozpor mezi potřebou 
včas a pružně informovat a publikační náročností 
výpravnějších příspěvků, který obzvláště v posledních 
měsících tolik podvazoval životnost klasické Lastury. Takže 
tímto moc děkuji všem „porodním bábám“ (ženského i 
mužského rodu), které u tohoto „císařského řezu“ 
asistovaly, především pak Renatě Černé, která se redakce 
tohoto „rychlíku“ ujala.  Je sice trochu paradoxní, že 
navzdory svému podtitulu se na první pohled jeví MINI 
Lastura větší než ta obvyklá, ale to je dané snahou o co 
nejrychlejší výrobu. Ostatně formát a možná i název ještě 
mohou být předmětem dalšího ladění. Dalším výrazným 
odlišovacím znakem je i logo v záhlaví, jímž je stylizovaná 
lastura používaná jako ukazatel na svatojakubských 
poutních cestách. Symboliku tohoto loga více rozvádí 
o.František ve svém příspěvku. První číslo mívá obvykle 
číslo 1. Shodou okolností dostal náš novorozenec do vínku 
jedničky hned čtyři. Ať mu tedy přinesou štěstí a ať se mu 
stále daří být informační jedničkou pro naši farní rodinu. 
                                                                 Mirek Nedoma 
 

MODLITEBNÍ ŘETĚZ ZA NAŠE 
NEMOCNÉ. Důvěřujeme v účinnost společné 
modlitby,  proto se  takto modlíme  za vážně nemocné         
z našeho společenství, zvláště mladé muže Petra a Jiřího, 
jejichž životy jsou  ohroženy. Modlíme se každý pátek od 
5.00 hod. ráno do soboty 5.00 hod. ráno a chceme 
v modlitbě navazovat jeden na druhého. VAŠE 
MODLITEBNÍ POMOC JE POTŘEBNÁ, JEŠTĚ 
ZBÝVÁ  V PÁTEK ODPOLEDNE NĚKOLIK HODIN 

( PŮLHODIN) NEOBSAZENÝCH. 
Prosíme v tento den i o podporu 
postem a jinými skutky zbožnosti a 
pokání. Chcete-li se připojit 
v pravidelném časovém intervalu, 
ohlaste to, prosíme, v sakristii nebo 
na mail pastorační asistentce 

Pavlíně:  xcancarova@gmail.com. 

 

KDY TO BUDE?  Tohle je častá otázka. Když se 
mě někdo takto zeptá, týká se to většinou nového farního 
centra. A já jsem rád, když Vás to zajímá, ovšem odpověď 
je nejistá zatím i pro mě. Jsem rád za zájem o informace o 
událostech ve farnosti, většinou signalizuje přátelství a 
angažovanost. A vím, že mnohdy je těch zveřejňovaných 
informací málo. Nová Lastura mini Vám chce rychle předá-
vat nové důležité zprávy a také nabízet vždy aktualizované 
dlouhodobé programy. Ovšem – jak se mi to jeví – postup 
v mnohých našich záměrech, u nichž se dlouho nejeví 
pohyb, závisí také na stavu našeho života s Bohem a se 
společenstvím Církve. Věřím, že když budeme nejprve hle-
dat Boží království, ostatní nám bude jistě přidáno. Možná 
nečekaně brzo. Proto mi tolik záleží na modlitbě za naše 
nemocné, na setkávání ve společenství, na dobře prožité, 
neuspěchané účasti na mši sv. v neděle, slavnosti, svátky i 
všední dny. Také na modlitbě za naše zemřelé, oni nám pak 
také pomohou svou přímluvou. A proto mám tak rád 
putování. Vždyť taková poutní cesta je obrazem cesty 
našeho společenství. Sešli jsme se, nyní jdeme spolu, cíl se 
blíží. Vlastně cíle. Ty jednotlivé i společné. Kdy tam bude-
me? Záleží na tempu, na poctivosti v hledání cesty, jestli se 
někdo neloudá, jestli někoho něco nebolí, kolik času denně 
jdeme, kolik do té cesty "investujeme"... Na cestě k Božímu 
království, oroduj za nás sv. Jakube. Nové Lastuře mini pře-
ji, aby na té cestě byla dobrým ukazatelem.                    

Váš spolupoutník kněz František 

OPRAVA STŘECHY KOSTELA. Již 
několik týdnů se na střeše našeho kostela pohybují 
řemeslníci. Nejprve tesaři vyměňovali trámy napadené 
plísní a houbou. Během prací se však 
zjistilo, že rozsah napadení je mnohem 
větší, než byl předpoklad památkářů a 
stavebních odborníků AP. Dokonce i část 
zdiva bylo třeba vyměnit. V současnosti 
se nám před očima začíná červenat nová střecha kostela. 
Moc si přejeme, aby to bylo co nejdříve, ale ještě to určitě 
několik týdnů potrvá, neboť se tradiční krytina - pražský 
prejz pokládá zdlouhavou, ale kvalitní metodou do malty. 
Jako součást ochranných opatření proti vlhnutí zdiva budou 
na střechu hlavní lodi umístěny okapy.  

FARNÍ CENTRUM. Jednání ohledně stavby 
našeho farního domova pozvolna pokračují. Získáváme 
první zkušeností s benefičními koncerty a začínáme 
oslovovat potenciální sponzory. Naše farnost již dostala 
první větší sponzorský dar - 250 000 korun od soukromé 
dárkyně. Po ukončení územního řízení bude vypracován 
projekt pro stavební povolení. Po jeho vydání bude možno 
provést demolici dosavadního farního domečku a začít 
stavět. Snad na jaře, dá-li Pán. Prosíme o modlitbu. 
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PETROVICKÝ FARNÍ KALENDÁŘ 

LISTOPAD 2011 - LEDEN 2012 

Pravidelné bohoslužby : 
Neděle: 9.00 a 10.30 hod. mše sv. 
Úterý, čtvrtek, pátek a sobota: 18.00 hod. mše sv. 
Středa: 20.45 hod. mše sv. 
 

Výstav Nejsvětější svátosti - každý čtvrtek a každý 1. pátek po mši sv., do 19.30 hod. 
Příležitost k svátosti smíření - před mší svatou, při adoraci a několikrát za rok po společné kající bohoslužbě 
s několika zpovědníky. 
 

Mimořádnosti: 
5.11.   - sobota – 18.45 v TV Noe (v rámci magazínu Mezi pražci) medailon I. Budweiserové natočený   

v našem kostele – reprízy: úterý 8.11. (12:50), čtvrtek 10.11. (16:15), pátek 11.11. (09:15), 
sobota 12.11. (06:45)   

7.11.   - pondělí – 16.30 brigáda na shrabání listí v okolí kostela  
8.11.   - úterý - 19.00 setkání mládeže 15-18 let na faře 
12.11. - sobota - 17.00 setkání ministrantů a nácvik v kostele 
15.11. - úterý - 19.00 setkání mládeže 11-15 let na faře 
17.11. - čtvrtek - (státní svátek) nebudou úřední hodiny ani setkání společenství starších 
17.11. - čtvrtek - 18.00 mše sv. s vojenským kaplanem, předání daru pro humanitární pomoc v Afghanistánu 
20.11. - neděle - slavnost Ježíše Krista Krále – 15.00 výroční farní shromáždění 
22.11. - úterý - 19.00 setkání mládeže 15-18 let na faře 
29.11. - úterý - 19.00 setkání mládeže 11-15 let na faře 
2.12.   - pátek - 19.00 schůze pastorační rady farnosti 
4.12.   - neděle - při bohoslužbách mikulášská sbírka na bohoslovce 
5.12.   - pondělí -18.30 bohoslužba slova v kostele a následné setkání se sv. Mikulášem a jeho doprovodem      

na faře 
6.12.   - úterý - 19.00 setkání mládeže 15-18 let na faře 
10.12. - sobota - adventní rekolekce s P. Gorazdem Cetkovským,O.Carm. 
16.00  - zpovědní odpoledne pro dospělé i pro děti 
15.12. - čtvrtek - 16.00 schůzka společenství starších 
16.12. - pátek –  třetí pátek. 18.45 v kostele setkání s prof.PhDr.Ing. Janem Roytem Ph.D. téma: 

„Ikonografie Kristova dětství“ 
17.12. - sobota - předvánoční úklidová brigáda v kostele a na faře 
21.12. - středa - pouť k sv. Jezulátku – odchod v 16.00 od fary, 18.00 mše sv. u Jezulátka. 
24.12. - sobota - Štědrý den - 16.30 mše sv. zvláště pro rodiny s dětmi 
25.12. - neděle - Slavnost Narození Páně - mše sv.0.00, 9.00 a 10.30; 12.00-17.00 otevřený kostel a možnost 

ztišení před jesličkami 
26.12. - pondělí - Svátek sv. Štěpána - 10.30 mše sv.; 12.00-17.00 otevřený kostel 
27.12. - úterý - 18.00 mše sv. se žehnáním vína 
30.12. - pátek - 18.00 mše sv. s obnovou manželských slibů, po té setkání na faře 
31.12. - sobota - 18.00 mše sv. na poděkování za uplynulý rok,Te Deum, po té adorace. 
1.1.     - neděle - Slavnost Matky Boží, Panny Marie - 9.00 a 10.30 mše sv. 
5.1.     - čtvrtek - 18.00 mše sv.; 19.30 benefiční koncert I. Budweisserové 
6.1.     - pátek - Slavnost Zjevení Páně - 18.00 mše sv. se žehnáním vody, kadidla a křídy. 
14.1.   - sobota - farní narozeniny 

 
Úřední hodiny:  úterý  10.00-12.00 a 13.00-18.00; čtvrtek 15.00-18.00 
Duchovní správce: P. Miloš František Převrátil, tel.: 776252251; e-mail: prevrat@volny.cz 
Pastorační asistentky: 
Mgr.Ing.Pavlína Čančarová; tel.606188704 a Mgr.Renata Černá; tel.737371721 
LASTURA mini 11/11 vydává Římskokatolická farnost u kostela sv.Jakuba St., Edisonova 17, 109 00 Praha 
10-Petrovice, kontakt na redakci: lastura@email.cz  


